

連結貸借対照表

連結

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,810,605	固定負債	6,387,991
有形固定資産	18,961,188	地方債等	4,134,027
事業用資産	8,517,923	長期未払金	-
土地	2,510,245	退職手当引当金	932,787
立木竹	1,513,609	損失補償等引当金	3,128
建物	12,554,112	その他	1,318,049
建物減価償却累計額	△ 8,546,243	流動負債	1,057,609
工作物	1,455,056	1年内償還予定地方債等	788,425
工作物減価償却累計額	△ 976,875	未払金	150,033
船舶	-	未払費用	1,228
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	209
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	80,277
航空機	-	預り金	37,437
航空機減価償却累計額	-	その他	2
その他	-	負債合計	7,445,600
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	8,019	固定資産等形成分	21,338,348
インフラ資産	9,748,526	余剰分(不足分)	△ 5,808,885
土地	325,723	他団体出資等分	64,180
建物	721,027		
建物減価償却累計額	△ 327,612		
工作物	28,300,223		
工作物減価償却累計額	△ 19,386,213		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	115,377		
物品	2,483,244		
物品減価償却累計額	△ 1,788,504		
無形固定資産	4,348		
ソフトウェア	-		
その他	4,348		
投資その他の資産	845,068		
投資及び出資金	41,784		
有価証券	24,609		
出資金	17,175		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	3,914		
長期貸付金	6,143		
基金	798,654		
減債基金	1,290		
その他	797,364		
その他	309		
徴収不能引当金	△ 5,736		
流動資産	3,228,464		
現金預金	1,344,152		
未収金	305,445		
短期貸付金	79		
基金	1,246,808		
財政調整基金	1,246,808		
減債基金	-		
棚卸資産	291,154		
その他	41,138		
徴収不能引当金	△ 312		
繰延資産	175		
資産合計	23,039,244	純資産合計	15,593,644
		負債及び純資産合計	23,039,244

連結行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	6,866,180
業務費用	3,648,701
人件費	1,250,412
職員給与費	988,444
賞与等引当金繰入額	80,277
退職手当引当金繰入額	114,347
その他	67,344
物件費等	2,283,574
物件費	1,251,381
維持補修費	145,905
減価償却費	840,532
その他	45,757
その他の業務費用	114,715
支払利息	56,064
徴収不能引当金繰入額	2,449
その他	56,202
移転費用	3,217,479
補助金等	1,648,864
社会保障給付	1,564,986
他会計への繰出金	-
その他	3,629
経常収益	928,567
使用料及び手数料	674,635
その他	253,931
純経常行政コスト	5,937,613
臨時損失	3,231
災害復旧事業費	310
資産除売却損	2,921
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	3,774
資産売却益	3,539
その他	235
純行政コスト	5,937,071

連結純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,374,913	21,524,148	△ 6,212,671	63,436
純行政コスト(△)	△ 5,937,071		△ 5,937,071	-
財源	6,115,491		6,115,491	-
税収等	4,061,234		4,061,234	-
国県等補助金	2,054,257		2,054,257	-
本年度差額	178,421		177,676	744
固定資産等の変動(内部変動)		△ 246,345	246,345	
有形固定資産等の増加		562,169	△ 562,169	
有形固定資産等の減少		△ 879,718	879,718	
貸付金・基金等の増加		402,408	△ 402,408	
貸付金・基金等の減少		△ 331,205	331,205	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	8,065	8,065		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	32,021	53,247	△ 21,226	
その他	224	△ 767	991	
本年度純資産変動額	218,730	△ 185,800	403,786	744
本年度末純資産残高	15,593,644	21,338,348	△ 5,808,885	64,180

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	6,866,180			
業務費用	3,648,701			
人件費	1,250,412			
職員給与費	988,444			
賞与等引当金繰入額	80,277			
退職手当引当金繰入額	114,347			
その他	67,344			
物件費等	2,283,574			
物件費	1,251,381			
維持補修費	145,905			
減価償却費	840,532			
その他	45,757			
その他の業務費用	114,715			
支払利息	56,064			
徴収不能引当金繰入額	2,449			
その他	56,202			
移転費用	3,217,479			
補助金等	1,648,864			
社会保障給付	1,564,986			
他会計への繰出金	-			
その他	3,629			
経常収益	928,567			
使用料及び手数料	674,635			
その他	253,931			
純経常行政コスト	5,937,613			
臨時損失	3,231			
災害復旧事業費	310			
資産除売却損	2,921			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	3,774			
資産売却益	3,539			
その他	235			
純行政コスト	5,937,071			
財源	6,115,491			
税収等	4,061,234			
国県等補助金	2,054,257			
本年度差額	178,421			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		△ 246,345	246,345	
有形固定資産等の減少		562,169	△ 562,169	
貸付金・基金等の増加		△ 879,718	879,718	
貸付金・基金等の減少		402,408	△ 402,408	
資産評価差額		△ 331,205	331,205	
無償所管換等	8,065	-	-	
他団体出資等分の増加		8,065		
他団体出資等分の減少		-	-	
比例連結割合変更に伴う差額	32,021	-	-	
その他	224	53,247	△ 21,226	
本年度純資産変動額	218,730	△ 767	991	
前年度末純資産残高	15,374,913	△ 185,800	403,786	744
本年度末純資産残高	15,593,644	21,524,148	△ 6,212,671	63,436
		21,338,348	△ 5,808,885	64,180

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,976,174
業務費用支出	2,688,585
人件費支出	1,139,378
物件費等支出	1,428,010
支払利息支出	56,064
その他の支出	65,134
移転費用支出	3,287,589
補助金等支出	1,648,864
社会保障給付支出	1,564,986
他会計への繰出支出	-
その他の支出	73,739
業務収入	6,889,911
税込等収入	4,033,079
国県等補助金収入	1,902,086
使用料及び手数料収入	674,672
その他の収入	280,075
臨時支出	310
災害復旧事業費支出	310
その他の支出	-
臨時収入	108
業務活動収支	913,535
【投資活動収支】	
投資活動支出	961,767
公共施設等整備費支出	560,157
基金積立金支出	256,488
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	145,122
その他の支出	0
投資活動収入	497,064
国県等補助金収入	123,366
基金取崩収入	180,477
貸付金元金回収収入	145,145
資産売却収入	3,539
その他の収入	44,538
投資活動収支	△ 464,703
【財務活動収支】	
財務活動支出	606,806
地方債等償還支出	606,806
その他の支出	-
財務活動収入	335,270
地方債等発行収入	324,767
その他の収入	10,503
財務活動収支	△ 271,536
本年度資金収支額	177,295
前年度末資金残高	1,121,776
比例連結割合変更に伴う差額	9,649
本年度末資金残高	1,308,720
前年度末歳計外現金残高	72,548
本年度歳計外現金増減額	△ 37,188
比例連結割合変更に伴う差額	71
本年度末歳計外現金残高	35,432
本年度末現金預金残高	1,344,152